
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων κατ΄ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας προσωπικού του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

2 Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Δυτικής 
Μακεδονίας, Ηπείρου και Κέρκυρας και Κρήτης.

3 ΄Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Ατ-
τικής, Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας και Στερεάς Ελλάδας.

4 ΄Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, Βορείου Αιγαίου 
και Νοτίου Αιγαίου.

5 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, για το έτος 2019.

6 Καθιέρωση κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξε-
νίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» 
και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργα-
νισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαν-
νιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2019.

7 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 39379/Γ1 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας προ-

σωπικού του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 «Δαπάνες μετακινουμένων εντός 
και εκτός επικρατείας» του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/
14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

β. Την αριθμ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολι-
τικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικρατείας».

γ. Το π.δ.  63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»
(ΦΕΚ 98/Α΄).

δ. Τις διατάξεις του π.δ.  18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/
23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύουν.

ε. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/05-11-2016) περί 
«Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

στ. Τις διατάξεις του π.δ.  70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.A΄/
22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1017

11699



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11700 Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ζ. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ 181/Α΄/23-11-2017), όπως ισχύει.

η. τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄) όπως ισχύει.

θ. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄145).

2. Την αριθμ.Υ29/9.10.2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β΄).

3. Την ανάγκη για τον καθορισμό του αριθμού των 
επιτρεπομένων κατ΄έτος ημερών εκτός έδρας των με-
τακινούμενων προσώπων για οποιαδήποτε από τις αιτίες 
της παρ.1 του άρθρου 2 της Υποπαραγράφου Δ.9 του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015, ανάλογα με την κατηγορία, 
την ειδικότητα που ανήκουν ή την ιδιότητα τους.

4. Τη με αρ.πρωτ.Φ.1/Γ/003/13861/Β1/30-01-2019 και 
εκ του Τμήματος Γ΄ της Διεύθυνσης τακτικού προϋπο-
λογισμού και ΜΠΔΣ του ΥΠ.Π.Ε.Ο. "Εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄) για την έκδοση 
κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθορισμός 
του ανώτατου ορίου επιτρεπομένων κατ΄ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»", σύμφωνα με 
την οποία «η δαπάνη που θα προκληθεί για το τρέχον 
οικονομικό έτος και για καθένα από τα επόμενα έτη 
και το συνολικό ύψος της οποίας θα εξαρτηθεί από τα 
πραγματικά περιστατικά, θα αντιμετωπιστεί εντός των 
εγκεκριμένων πιστώσεων του τακτικού προϋπολογι-
σμού του τρέχοντος οικονομικού έτους του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σε βάρος των 
Αναλυτικών Λογαριασμών Προϋπολογισμού 24204010
01,2420402001,2420403001,2420404001,2420405001,
2420407001,2420407002, καθώς και των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών των εποπτευομένων φορέων (ΝΠΔΔ 
και ΝΠΙΔ) που θα εγγράφονται κατ ΄έτος για το σκοπό 
αυτό και εντός των προβλεπόμενων ορίων δαπανών 
στο πλαίσιο υλοποίησης του ψηφισθέντος κάθε φορά 
Μεσοπρόσθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό των κατ΄ έτος 
επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας:

α. του πάσης φύσεως προσωπικού του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ήτοι των Γενι-
κών Γραμματειών του ΥΠΠΕΘ, των Αυτοτελών και Απο-
κεντρωμένων Υπηρεσιών, των Υποστηρικτικών Δομών 
Εκπαίδευσης, καθώς και των Ανεξάρτητων Αρχών (Εθνι-
κός Οργανισμός Εξετάσεων και Αρχή Διασφάλισης Ποι-
ότητας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης) και των εποπτευόμενων Φορέων του (ΝΠΔΔ και 
ΝΠΙΔ, σύμφωνα με τις διατάξεις των ν. 4270/2014 και 
ν. 4093/2012), πλέον δε και των Γραφείων Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Εξωτερικού και των Ευρωπαϊκών Σχολεί-
ων, καθώς και των εκπαιδευτικών και των διοικητικών 
υπαλλήλων που υπηρετούν με απόσπαση στους ανω-
τέρω φορείς,

β. των μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων-Ειδικών Συνεργατών, του Ειδικού Επιστη-
μονικού Προσωπικού και των αποσπασμένων υπαλ-
λήλων που κατά περίπτωση υπηρετούν στα Πολιτικά 
Γραφεία του Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργού, 

γ. των Γενικών Γραμματέων των Γενικών Γραμματειών 
του Υπουργείου,

δ. των Ειδικών Συμβούλων-Ειδικών Συνεργατών, απο-
σπασμένων υπαλλήλων και του Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού που κατά περίπτωση υπηρετούν στα Γρα-
φεία των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου,

ε. των ιδιωτών, όπου μετακινούνται για υπηρεσιακές 
ανάγκες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και των υπό α αναφερόμενων φορέων, ως 
εξής:

Για τους Γενικούς Γραμματείς, 60 ημέρες κατ΄ έτος.
Για όλο το ανωτέρω προσωπικό της κατηγορίας, Πα-

νεπιστημιακής (ΠΕ) ή Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 
60 ημέρες κατ΄ έτος.

Για τους ιδιώτες, 30 ημέρες κατ΄ έτος.
Για όλο το ανωτέρω προσωπικό της κατηγορίας ΔΕ, 30 

ημέρες κατ΄ έτος εκτός του κλάδου/ειδικότητας Οδηγών, 
60 ημέρες κατ ΄έτος.

Για όλο το ανωτέρω προσωπικό της κατηγορίας ΥΕ, 
10 ημέρες κατ΄ έτος.

2. Οι μετακινήσεις του προσωπικού θα γίνονται με αυ-
στηρή τήρηση των υπηρεσιακών αναγκών και εντός των 
πλαισίων των υπαρχουσών πιστώσεων.

3. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη 
πραγματοποιηθεί μέσα στο έτος 2019, θα συμψηφίζο-
νται με τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την 
παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Μαρτίου 2019

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11701Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

    Αριθμ. 11101/3845 (2)
Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρεσι-

ών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Δυτικής 

Μακεδονίας, Ηπείρου και Κέρκυρας και Κρήτης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. θ του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 (Α΄85) 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 12 του ν. 4488/2017 (Α΄137).

β. του άρθρου 87, των παρ. 1γ, 1δ και 1ιβ του άρθρου 
33 και της παρ. 2β του άρθρου 30 του π.δ. 8/2019 (Α΄8).

2. Η αριθμ. Οικ. 44549/Δ9.12193/8-10-2015 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πε-
τρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

3. Την 300519/7-3-2019 πρόταση του Διοικητή του 
ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την έναρξη λειτουργίας των παρακάτω Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
στις 8/4/2019:

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (ΠΥΣΥ) Δυτικής Μακεδονίας με έδρα την Κοζάνη.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Ηπείρου και Κέρκυρας με έδρα τα Ιωάννινα.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ.     11099/3844 (3)
΄Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρε-

σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Ατ-

τικής, Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 

και Λευκάδας και Στερεάς Ελλάδας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. θ του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 (Α΄85) 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 12 του ν. 4488/2017 (Α΄137).

β. του άρθρου 87, των παρ. 1θ, 1ζ και 1στ του άρθρου 
33 και της παρ. 2β του άρθρου 30 του π.δ. 8/2019 (Α΄8).

2. Η αριθμ. Οικ. 44549/Δ9.12193/8-10-2015 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πε-
τρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

3. Την 300491/7-3-2019 πρόταση του Διοικητή του 
ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την έναρξη λειτουργίας των παρακάτω Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
στις 1/4/2019:

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Αττικής με έδρα την Αθήνα.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (ΠΥΣΥ) Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 
και Λευκάδας με έδρα την Πάτρα.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ.     11097/3843 (4)
΄Εναρξη λειτουργίας των Περιφερειακών Υπηρε-

σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης, Βορείου Αιγαί-

ου και Νοτίου Αιγαίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. θ του άρθρου 52 του ν. 4387/2016 (Α΄85) 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 12 του ν. 4488/2017 (Α΄137).

β. του άρθρου 87, των παρ. 1α, 1ι και 1ια του άρθρου 
33 και της παρ. 2β του άρθρου 30 του π.δ. 8/2019 (Α΄8).

2. Η αριθμ. Οικ. 44549/Δ9.12193/8-10-2015 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πε-
τρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

3. Την 300460/7-3-2019 πρόταση του Διοικητή του 
ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11702 Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

Την έναρξη λειτουργίας των παρακάτω Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
στις 26/3/2019:

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστή-
ριξης (ΠΥΣΥ) Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με 
έδρα την Κομοτηνή.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Βορείου Αιγαίου με έδρα τη Μυτιλήνη.

- Περιφερειακή Υπηρεσία Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (ΠΥΣΥ) Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 36836 (5)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, για 

το έτος 2019.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/
τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχε-
λάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/
14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
110/τ.Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 365/22-01-2019 έγγραφο του Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων, με το οποίο αιτείται τον ορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 
2019».

13. Την αριθμ. 364/22-01-2019 Βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, για το έτος 2019, ως εξής:

1. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανι-
κών, ημέρες 60 έκαστος.

2. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγος Μη-
χανικός, ημέρες 60.

3. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογι-
στικού, ημέρες 60 έκαστος.

4. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, ημέ-
ρες 60 έκαστος.

5. Τέσσερεις (04) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, ημέρες 60 έκαστος.

6. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, ημέρες 60.

7. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, ημέρες 60.

8. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων Έργου, ημέρες 60.

9. Τρεις (03) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Εργάτες Καθαριό-
τητας, ημέρες 60 έκαστος.

10. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, 
ημέρες 60.

11. Ένας (01) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Μαγείρων, ημέρες 60.
12. Δύο (02) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Προσωπικό Καθα-

ριότητας Εσωτερικών Χώρων, ημέρες 60 έκαστος.
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βορείων Τζουμέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11703Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

κων, οικονομικού έτους 2019, για την κάλυψη της οποί-
ας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στον Κ.Α. 
10-6422 (5.000,00), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

I

    Αριθμ. 36839 (6)
Καθιέρωση κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-

θώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξε-

νίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» 

και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομικού Προ-

σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ορ-

γανισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης 

και Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου 

Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2019.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονι-
κή Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχε-
λάκης του Πολυκάρπου.

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/
19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»),

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005) 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων (ΦΕΚ.143/τ.Α΄/28-6-2007)», όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
28-06-2006), όπως ισχύουν.

11. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ.769/τ.Β΄/27-06-2006).

12. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (ΦΕΚ126/τ.Α΄/12-05-1981) «Περί κυρώσεως 
της από 29 Δεκεμβρίου 1980 πράξεως Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιε-
ρώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" 
και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"», όπως ισχύουν.

13. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

14. Την αριθμ. 15/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω Νομικού Προσώπου, σύμφω-
να με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται 
σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης κατ΄ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», για το έτος 2019.

15. Την αριθμ.145/14-01-2019 βεβαίωση του ανωτέρω 
ΝΠΔΔ, ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019, για το σκοπό 
αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ΄ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών 
θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνωτηρίου 
Αστέγων», του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλ-
ληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου 
Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2019, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημέ-
νων αναγκών τους (ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυ-
μάτων βίας και των παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες 
και στα παιδιά τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική 
και κοινωνική στήριξη από εξειδικευμένο επιστημονικό 
προσωπικό, διευκολύνει επίσης την πρόσβαση σε νομική 
συμβουλευτική και την παραπομπή στα Συμβουλευτικά 
Κέντρα Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των 
Φύλλων (ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο 
Αστέγων» παρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση 
σε άτομα ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11704 Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

βλημα στέγασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών 
πόρων για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών 
μέσων επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάστα-
ση έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης), όπως αναφέρεται στην αριθμ. 
15/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ανω-
τέρω Νομικού Προσώπου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας-Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α) Δήμου Ιωαννιτών, 
Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμέ-
νη πίστωση στον ΚΑΕ 60.6042 (14.400,00 ευρώ), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

I

    Αριθμ. 36831 (7)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 

2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχε-
λάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
06-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/
14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδί-
ου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01-08-2017) 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 358/09-01-2019 έγγραφο του Δήμου 
Πρέβεζας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2019».

13. Την αριθμ. 342/09-01-2019 Βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2019, ως εξής:

Α/Α Διευθύνσεις/Αυτοτελή Τμήματα Κατηγορία Κλάδος
Ημέρες 
εκτός έδρας

1. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11705Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 20

2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩN 60

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60

3. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 10

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 10

4. Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ-ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 60

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 60

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΝΟΜΙΑΣ 60

ΤΕ
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

60

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 60

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 40

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11706 Τεύχος Β’ 1017/26.03.2019

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 40

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 40

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 40

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 40

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 40

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 30

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 60

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

5. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Η/Υ 60

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

6. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 60

10 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

11 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60

12 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΜΗΝIAIA ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού έτους 
2019, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 02.00.6422 (1.000,00 €), 02.10.6422 
(6.000,00 €), 02.15.6422 (4.000,00 €), 02.20.6422 (3.000,00 €), 02.30.6422 (5.000,00 €) και 02.40.6422 (3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ  
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010172603190008*


		2019-03-26T20:01:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




